
APEL  

Pielęgniarek i Położnych Podstawowej Opieki Zdrowotnej i Pielęgniarek 

środowiska nauczania i wychowania 

 

Nasi  Drodzy Pacjenci 

W styczniu 2016 roku, przy Ministerstwie Zdrowia, został powołany Zespół do spraw ustawy 

POZ. Skład zespołu stanowią 24 osoby, w tym tylko 4 pielęgniarki i 1 położna, pozostali to 

lekarze POZ. 

Zamierzeniem Ministra Zdrowia Konstantego Radziwiłła jest koordynowana opieka POZ, 

której podstawą ma być wspólna lista pacjentów (lekarza + pielęgniarka + położna).  

Jak wiecie, to już było i się nie sprawdziło! To pacjent ma prawo decydować do jakiego 

lekarza, do jakiej pielęgniarki i do jakiej położnej się zapisze.  

To Państwa i tylko Państwa decyzja!  

Przez swoje działania Minister Zdrowia chce Państwu to prawo odebrać! 

Swoimi działaniami okazuje pogardę dla praw pacjenta i obywatela!  

Protestujemy  przeciwko takim planom! 

Samodzielne praktyki pielęgniarskie i położnicze doskonale funkcjonują na rynku świadczeń 

medycznych co przekłada się na wysoką jakość tych świadczeń. Szkolimy się, udoskonalamy 

nasze umiejętności, nie dla certyfikatów czy dyplomów, tylko żeby zapewnić Państwu i 

Waszym bliskim, dużym i małym, zdrowym i chorym, dobrą, bezpieczną opiekę, żeby Was 

wspierać i informować.  

Zaufaliście nam, wybraliście nas i to jest dla nas bezcenne!  

Nie godzimy się na: 

 ograniczanie prawa pacjenta do wyboru pielęgniarki i położnej! 

 likwidację samodzielnych praktyk pielęgniarek i położnych! 

Wasze wsparcie jest nam teraz bardzo potrzebne i serdecznie o nie prosimy! 

Poprzyjcie nas, poprzez: 

- obecność i wypowiadanie swoich opinii na: https://www.facebook.com/kopiporg/, 

   http://kopip.org/,  https://www.facebook.com/events/803238743139785/ 

- upublicznienie problemu pielęgniarek i położnych, tych domowych i tych szkolnych  

- upublicznienie planów ograniczania praw obywatelskich 

Jesteśmy dla WAS a WY dla nas! 

 

Pielęgniarki, Położne POZ, Pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania  



 

 


